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Bezrobocie spada, czyli są nowe miejsca pracy
Wojewódzki Urząd Statystyczny podał dane dotyczące poziomu bezrobocia w maju  

w stosunku do kwietnia. Największy spadek liczby bezrobotnych w tych miesiącach na-
stąpił w powiecie inowrocławskim aż o blisko 550 osób, a biorąc pod uwagę marzec/maj 
– blisko 1000 osób! Od kiedy notowany jest poziom bezrobocia, nie pamiętamy tak do-
brych danych w tak trudnym okresie gospodarczym. 

Dla niektórych mieszkańców może to być zaskakująca informacja, bo w ostatnich ty-
godniach środki masowego przekazu informowały o redukcji pracowników w kilku ino-
wrocławskich zakładach pracy, np. w „Sodzie”, a nie powstających nowych. Zwolnienia 
rzeczywiście następują, ale równocześnie liczba nowych miejsc pracy spowodowała, że 
per saldo maj nie był taki najgorszy na inowrocławskim rynku pracy. 

Zapewne jedną z istotnych przyczyn spadku bezrobocia było uruchomienie w Ino-
wrocławiu Galerii Solnej, na co zwracał uwagę wcześniej Prezydent Miasta Inowrocła-
wia.  Przypomnijmy, że 60 procent klientów dokonujących zakupy w  inowrocławskiej ga-
lerii to mieszkańcy spoza powiatu inowrocławskiego. Natomiast wśród zatrudnionych  
w galerii niemal wszyscy to inowrocławianie lub mieszkańcy sąsiednich gmin. 

Są pewne nadzieje, że ten dobry trend będzie kontynuowany, a Inowrocław stanie 
się bardzo interesującym miejscem zakupów dla mieszkańców trzech powiatów. Jest to 
zgodne z Strategią Rozwoju Miasta Inowrocławia, przyjętą przez władze miasta, jako 
miasta istotnego pod względem świadczonych usług. 

Kilkanaście dni temu uruchomiony został kompleks handlowy przy ul. Solnej. Przy  
ul. Jacewskiej powstaje obiekt handlowy „Aldi”. Miejsca lokalizacji kolejnego obiektu po-
szukuje „Lidl”. Niecierpliwie oczekujemy na uruchomienie Huty Szkła „Irena”. 

Monika Dąbrowska

Zdarzyło się to po raz pierwszy od kiedy rejestrowany jest poziom bezrobocia. Największy spadek bezrobocia w województwie kujawsko-pomorskim na-
stąpił w powiecie inowrocławskim!

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie upo-
rządkowania gospodarki wodno-ściekowej ulic: Stare Mia-
sto, Młyńska, Plebanka, Poprzeczna, Przypadek,
- budowa chodnika, ścieżki rowerowej i oświetlenia ul. Sta-
ropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej do ul. Torowej,
- przebudowa ulic Makowej, Jesionowej i al. 800-lecia Ino-
wrocławia.
Mieszkańcy zainteresowani którąś z ww. inwestycji mogą 
zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich UMI, ul. 
Prezydenta Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@inowroc-
law.pl.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

- wykonanie oświetlenia dwóch mostków w Parku So-
lankowym,
- przebudowa ul. Romana Dmowskiego.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- przebudowa ul. Objazdowej,
- remont Teatru Letniego w ramach projektu „Uzdro-
wisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowiskowej)  
– III etap”,
- budowa i przebudowa części alejek parkowych, prze-
budowa nawierzchni placu zabaw i wykonanie pla-
ży w Parku Solankowym w ramach projektu „Uzdro-
wisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowiskowej)  
– III etap”,
- uciepłownienie centrum miasta Inowrocławia – I etap 
(ulice: Tadeusza Kościuszki, Kościelna i Wałowa),
- wykonanie oświetlenia chodnika wzdłuż wiaduktu 
przy ul. Poznańskiej,
- przebudowa ul. Skrytej.

Inwestycje zakończone:
- przebudowa ul. Wapiennej.

Na spacer do… ogrodów zapachowych

- Szkoła Podstawowa nr 2 uzyskała bardzo wysokie noty  
z przeprowadzonej kontroli kuratoryjnej. Całościową 
ewaluację zewnętrzną, podczas której badano pracę 
szkoły we wszystkich czterech obszarach: efektów dzia-
łalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, pro-
cesów zachodzących w szkole, funkcjonowania szkoły  
i zarządzania szkołą, przeprowadzili starsi wizytatorzy 
Kuratorium Oświaty: Beata Wasilewska i Wojciech Gliwiń-
ski. Raport z ewaluacji wręczyła Kujawsko-Pomorska Ku-
rator Oświaty Anna Łukaszewska Zastępcy Prezydenta 
Inowrocławia Wojciechowi Piniewskiemu, 
- rozpoczęły się przygotowania do zjazdu z okazji 10-le-
cia funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowro-
cławia. Okolicznościowe spotkanie radnych dziesięciu ka-
dencji planowane jest na 31 sierpnia, tj. podczas trwania 
Targów Młodych. Potwierdzić udział oraz uzyskać bliższe 
informacje można pisząc pod adres e-mail: nijak@ino-
wroclaw.pl, 
- w związku ze zbliżającym się terminem uiszczenia opła-
ty od posiadania psów przypominamy o konieczności 
uregulowania tej należności (66 zł za jednego psa) w ter-
minie do 28 czerwca,
- Gimnazjum nr 2 jako jedna z sześciu placówek w wo-
jewództwie kujawsko-pomorskim, od roku szkolne-
go 2013/2014 weźmie udział w projekcie „Mechatro-
nika jako praktyczne zastosowanie innowacyjnej myśli  
i działań uczniów gimnazjów dla edukacji i budowy przy-
szłych kadr inżynieryjno-technicznych” współfinanso-
wanym z funduszy Unii Europejskiej. W ramach projek-
tu m.in. szkoła otrzyma kompletne wyposażenie pracow-
ni mechatronicznej, uczniowie będą brali udział w zawo-
dach robotów pod patronatem uczelni technicznych oraz 
w seminarium badawczo-upowszechniającym z udziałem 
środowisk naukowych, 
- Społeczny Komitet Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom 
Radość” cały czas pomaga małym inowrocławianom, 
których rodzicom brakuje pieniędzy na leczenie dzieci.  
W Teatrze Miejskim zorganizowano III Inowrocławski Kon-
cert „Serca Granie”, z którego dochód w wysokości po-
nad 11 tys. zł przeznaczono na leczenie i rehabilitację: Igo-
ra, Karoliny  i Andrzeja, III Walentynkowy Koncert Chary-
tatywny, zorganizowany pod patronatem komitetu przez 
Samorząd Uczniowski II LO. Środki w ten sposób pozyska-
ne, czyli ok. 2 tys. zł przeznaczono na rzecz dwóch Jaku-
bów. Zorganizowano także III edycję Turnieju Piłki Halowej 
„Serca granie na sportowo”, z którego pieniądze w wyso-
kości 3,4 tys. zł wydano na zakup sprzętu sportowego, by 
wspomóc inowrocławskie kluby sportowe szkolące mło-
dzież w piłce nożnej. Piłki i drabinki treningowe do szkole-
nia młodzieży otrzymały kluby: UKS „Szóstka”, „Cuiavia”, 
„Noteć” i „Goplania”. Sprzedano również podczas różnych 
okazji symboliczne cegiełki akcji za 950 zł. Jak poinfor-
mował przewodniczący komitetu, radny miejski Grzegorz 
Kaczmarek, łącznie zebrano ok. 17,5 tys. zł,
-  „Jowita – pod taką nazwą działa nowy zespół, w którym 
występuje Jowita Łasecka, inowrocławianka znana m.in. 
z występu w programie „Must be the music”. Niedawno 
podpisała ona kontrakt wydawniczy z polsko-amerykań-
ską firmą Universal Strawberry. Został już nagrany singiel 
oraz wyprodukowano teledysk, 
- do etapu wojewódzkiego konkursu plastycznego 
„Obrona Cywilna Wokół Nas - Obrona Cywilna Wczoraj  
i Dziś” zakwalifikowane zostały prace: w grupie szkół pod-
stawowych - Natalii Stopińskiej (Zespół Szkół Integracyj-
nych), Nikoli Szwemin (ZSI), Martyny Krokowskiej (SP 4); 
w kategorii gimnazjów – Agaty Żelek (Gimnazjum nr 2), 
Aleksandry Bukowskiej (Gimnazjum nr 4), Joanny Jachi-
mowicz (Gimnazjum nr 2); w grupie szkół ponadgimna-
zjalnych – Natalii Jarczaszek (Zespół Szkół Zawodowych 
Rzemiosła). Ze względu na wysoki poziom prac plastycz-
nych komisja konkursowa postanowiła dodatkowo wy-
różnić 3 prace w grupie szkół podstawowych: Edyty Woź-
niak (SP nr 2),  Dominika Jóźwiaka (SP nr 10) i Patrycji Gło-
wackiej (SP nr 4). 

Inowrocławianie i goście odwiedzający Park Solankowy z pewnością już znają niezwykłe miejsce – czarujące nie tylko 
pięknem, ale także wyjątkowym aromatem kwiatów i ziół. To ogrody zapachowe usytuowane w nowej części Solanek. Za-
chęcamy do odwiedzania tego bajkowego zakątka, gdzie obecnie kwitną m.in. róże i piwonie. Kilka tysięcy posadzonych 
tam roślin ma także zbawienne działanie na nasze zdrowie, w tym uspokajające i odprężające. Na pergolach zamontowa-
ne tablice informacyjne zapisane w systemie Braille’a. Cały teren jest monitorowany. Ogrody powstały w ubiegłym roku, 
dzięki dofinansowaniu ze środków z Unii Europejskiej. 

Od skrzyżowania ulic: Królowej Jadwigi – So-
lankowej do ul. Prezydenta Gabriela Narutowi-
cza – al. Henryka Sienkiewicza budowany jest 
rurociąg sieci cieplnej. Prace prowadzone są 
na zlecenie Zakładu Energetyki Cieplnej, w ra-
mach ostatniego etapu zadania realizowanego 
od 2010 r., a dotyczącego budowy sieci cieplnej  
w obrębie śródmieścia. Rurociąg powstaje w no-
woczesnej technologii rur preizolowanych, wraz 
z  instalacją alarmową  pozwalającą na szybkie 
wykrycie ewentualnych nieszczelności. Inwesty-
cja zakończona zostanie prawdopodobnie naj-
później w lipcu br. Od 2010 r. w obrębie śród-
mieścia oddano do eksploatacji blisko 1.300 mb 
sieci i podłączono prawie 60 budynków. Miesz-
kańcy terenu, gdzie prowadzona jest inwesty-
cja, chcąc skorzystać z możliwości podłącze-
nia do miejskiej sieci cieplnej, cały czas mogą 
zgłaszać się do Biura Obsługi Klienta ZEC-u, ul. 
Torowa 40, e-mail: bok@zec.inowroclaw.pl, 
tel. 52-35-41-109.

ZEC buduje sieć w Śródmieściu 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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NOWE ZASADY GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Przypominamy, że od 1 lipca zaczną w pełni obowiązywać nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Co to 
w praktyce będzie oznaczało dla mieszkańców Inowrocławia?

Ważną informacją szczególnie dla mieszkańców domów 
jednorodzinnych jest, iż od 1 lipca w przypadku zbiórki selek-
tywnej nie zmieni się harmonogram wywozu odpadów. Ina-
czej będzie w przypadku śmieci zmieszanych. To z myślą głów-
nie o właścicielach domów jednorodzinnych poniżej publiku-
jemy szczegółowy terminarz na lipiec wywozu odpadów nie-
segregowanych oraz do końca roku – odbioru worków. Termi-
narz ten dotyczy wyłącznie niewielkich pojemników (SM-110, 
MGB-240 i  PA-1,1). Osobno wywożone są odpady z kontene-
rów. Te ustawiane są zwykle przy budynkach wielorodzinnych, 
gdzie częstotliwość wywozu (zarówno segregowanych jak  
i niesegregowanych śmieci) ustalana jest zazwyczaj indywidu-
alnie z zarządcą budynku. Jeśli więc w poniższym harmono-
gramie znajduje się ulica, przy której są zlokalizowane budyn-
ki wielorodzinne, to terminarz ten należy odnieść wyłącznie do 
wywozu śmieci z małych pojemników, a nie kontenerów. 

Harmonogram (na lipiec 2013 r.) 
odbioru odpadów niesegregowanych 

(pojemniki 110-litrowe, 240-litrowe i 1100-litrowe)
1, 3, 5, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 29 i 31 lipca – ulice: Ma-
rulewska do nr 34, Mieszka I, Władysława Łokietka.
1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26 i 29 lipca – ulice: Armii Krajowej, Bole-
sława Krzywoustego, gen. Władysława Sikorskiego, Jana Kiliń-
skiego, Poznańska (KFC), Świętokrzyska. 
1, 8, 15, 22 i 29 lipca – ulice: Biskupa Antoniego Laubitza, Far-
na, Dworcowa, Henryka Fryderyka Hoyera, Jana Kasprowicza, 
Karola Marcinkowskiego, Kasztelańska, Ks. Bogdana Gordona, 
Łucjana Grabskiego, NMP.
1, 15 i 29 lipca – ulice: aleja Henryka Sienkiewicza, Aleja Mi-
kołaja Kopernika, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, 
Brzoskwiniowa, Chabrowa, Górnicza, Gronowa, Jagodowa, 
Kazimierza Jagiellończyka, Józefa Ulatowskiego, Kazimierza 
Kujawskiego, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza Sprawiedli-
wego, Kazimierza Wielkiego, Kwiatowa, Malinowa, Mątewska, 
Metalowców, Morelowa, Orzechowa, Piękna, Pokojowa, Sło-
neczna, Solna, Spokojna, Topolowa, Transportowca, Wiktora 
Spornego, Wiśniowa, Zygmunta Wilkońskiego.
2, 16 i 30 lipca – ulice: 3 Maja, Budowlana, Bukowa, Cicha, Fa-
bryczna, Gustawa Zielińskiego, Gwarków, Jana III Sobieskie-
go, Jaśminowa, Kasztanowa, Kątna, Konwaliowa, Lipowa, Ma-
rulewska od numeru 34, Milenijna, Niezapominajki, Romana 
Dmowskiego, Staropoznańska, Stefana Batorego, Średnia, To-
rowa, Tulipanowa, Wrzosowa, Zamknięta, Zapadłe, Zofiówka.
2, 16 i 29 lipca – ul. Popowicka. 
2, 4, 9, 11, 16, 18, 23, 25 i 30 lipca – ul. Marii Konopnickiej.
2, 5, 9, 12, 16, 19, 23, 26 i 30 lipca – ulice: 6 Stycznia, aleja Nie-
podległości, Emilii Plater, Gen. Franciszka Kleeberga, Ignacego 
Paderewskiego, Iwana Alejnika, Janusza Kusocińskiego, Józe-
fa Chociszewskiego, Józefa Krzymińskiego,  Ks. Piotra Wawrzy-
niaka, Królowej Jadwigi, Młyńska, plac Klasztorny, Prezydenta 
Gabriela Narutowicza, Przypadek, Rybnicka, Rynek, Rzeźnicka, 
Stanisława Wachowiaka, Szarych Szeregów, Św. Mikołaja, Wa-
łowa, Wodna, Wojska Polskiego. 
2, 9, 16, 23 i 30 lipca – ulice: aleja Powstańców, Glinki, Kościel-
na, Mała Rybnicka, Poprzeczna, Stare Miasto, Studzienna,  Sze-
roka, Władysława Hermana. 
3, 10, 17 i 24  lipca – ul. Ignacego Daszyńskiego.

Wytnij-zachowaj!
3, 10, 17, 24 i 31 lipca – ulice: Harcerstwa Polskiego, Rogowa, 
Św. Ducha, Toruńska, 
3, 17 i 31 lipca – ulice: Dojazdowa, Kruszańska, Rzemieślnicza, 
Stolarska, Szymborska.
4, 11, 18 i 25 lipca – ulice: aleja Okrężna, Andrzeja, Dubien-
ka, Grodzka, Karola Libelta, Ks. Bolesława Jaśkowskiego, Kuro-
wa, Mała Andrzeja, Podgórna, Solankowa,  Stanisława Staszica.
4 i 18 lipca – ulice: Bartka Nowaka, Henryka Czamana, Hm. 
Marcina Strachanowskiego, Ikara, Izydora Sobeckiego, Kazi-
mierza Burzyńskiego, Lotnicza, Piotra Bartoszcze, Powstań-
ców Warszawy, Przy Stadionie, Radosna, Rodu Czaplów, Sta-
nisława Łuczaka, Stanisława Szenica, Szczęśliwa, Szybowco-
wa, Wapienna.
4, 18 i 31 lipca – ul.: Bagienna, Chemiczna, Daniela Rakowicza, 
Kamienna, Mikorzyńska, Nizinna, Objazdowa, Sodowa.
4 i 24 lipca – ul. Powstańca Kwiatkowskiego.
5 i 19 lipca – ulice: Adama Znanieckiego, Bolesława Brodnickie-
go, Czesława Janczarskiego, Dąbrówki, Długa, Edwarda Poniń-
skiego, Ewy Szelburg-Zarembiny, Jana Brzechwy, Jana Marcina 
Szancera, Janiny Porazińskiej, Jesionowa, Józefa Kościelskiego, 
Juliusza Trzcińskiego, Justyny Wichlińskiej, Kornela Makuszyń-
skiego, Ks. Władysława Demskiego, Leona Czarlińskiego, Marii 
Curie-Skłodowskiej,  Marii Kownackiej, Miechowicka, Okrężek, 
płk. Witolda Roszkowskiego, ppłk. Józefa Owczarskiego, Prezy-
denta Apolinarego Jankowskiego, Różana, Stanisława Sroczyń-
skiego, Stefana Knasta, Sylwestra Ranusa,  Śniadeckich, Toma-
sza Graczykowskiego. 
5, 12, 19 i 26 lipca – ulice: Błonie, Bursztynowa, Cegielna, Dzia-
łowa, Jacewska, Krótka, Orłowska, Plebanka, Tadeusza Ko-
ściuszki, Zygmunta Kurka, Zielona.
8 i 22 lipca – ulice: Adama Poszwińskiego, Batkowska, Blusz-
czowa, Franciszka Becińskiego, Grochowa, Jagiellońska, Jaku-
ba Jasińskiego, Józefa Ulatowskiego, Ks. Dobromira Ziarnia-
ka, Lniana, Łubinowa, Marcelego Kujawy-Połczyńskiego, Nie-
mojewskich,  Macieja Wierzbińskiego, Papuszy, Rąbińska, Rze-
pakowa, Składowa, Stanisława Waszaka, Stefana Czarnieckie-
go, Szkolna, Warsztatowa, Władysława Jagiełły, Zielna, Żytnia.
10 i 24 lipca – ulice: Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, An-
drzeja Dybalskiego, Bolesława Prusa, Bolesława Leśmiana, Cy-
priana Kamila Norwida, Dyngusowa, Elizy Orzeszkowej, Fioł-
kowa, Franciszka Posadzego, Gdyńska, Jana Kochanowskiego, 
Juliusza Słowackiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Józe-
fa Weyssenhoffa, Klemensa Janickiego, Kolejowa, Konstante-
go Ildefonsa Gałczyńskiego, Kujawska, Leona Czaplickiego, Le-
ona Kruczkowskiego, Magazynowa, Makowa, Mikołaja Reya, 
Modrakowa, Mostowa, Ogrodowa,  Polna, Rolna, Ruciana, Ru-
miankowa, Skryta, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żerom-
skiego, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Wielkopolska, Władysława 
Reymonta, Wspólna, Zenona Kosidowskiego.
11 i 25 lipca – ulice: Boczna, Kruśliwiecka, Osiedle Bydgoskie, 
Pakoska, Przy Stawku, Szklarska, Szosa Bydgoska.
12 i 26 lipca –ulice: Nowa, Pogodna, Stanisława Przybyszew-
skiego. 

Harmonogram (do końca 2013 r.) 
odbioru odpadów w workach

1 lipca, 5 sierpnia, 2 września, 7 października, 4 listopa-
da i 2 grudnia – ulice: Bolesława Krzywoustego, Brzoskwinio-
wa, Brzozowa, Długa, Gronowa, Jagiellońska, Jagodowa, ks. 
Dobromira Ziarniaka, Leona Czarlińskiego, Lipowa, Malinowa, 
Morelowa, Orzechowa, Różana, Solna, Stefana Czarnieckiego, 

Stanisława Sroczyńskiego, Sylwestra Ranusa, Szymborska, To-
masza Graczykowskiego, Wiśniowa, Władysława Jagiełły. 
2 lipca, 6 sierpnia, 3 września, 1 października, 5 listopada  
i 3 grudnia – ulice: Bagienna, Chemiczna, Dyngusowa, Fran-
ciszka Posadzego, Fiołkowa, Gdyńska, Kamienna, Kolejowa, 
Kwiatowa, Makowa, Mątewska, Mikorzyńska, Mostowa, Mo-
drakowa, Nizinna, Objazdowa, Piękna, Popowicka, Polna, Po-
kojowa, Poznańska, Rolna, Ruciana, Rumiankowa, Rzeczna, 
Skryta, Słoneczna, Sodowa, Staropoznańska, Wapienna. 
3 lipca, 7 sierpnia, 4 września, 2 października, 6 listopada 
i 4 grudnia – ulice: Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałe-
go, Bukowa, Cegielna, Edwarda Ponińskiego, Jana III Sobieskie-
go, Jaśminowa, Jesionowa, Kasztanowa, Juliusza Trzcińskiego, 
Kazimierza Jagiellończyka, Kazimierza Kujawskiego, Kazimie-
rza Odnowiciela, Kazimierza Sprawiedliwego, Kazimierza Wiel-
kiego, Kątna, Konwaliowa, Milenijna, Marulewska, Niezapo-
minajki, Stefana Batorego, Topolowa, Tulipanowa, Wiśniowa, 
Wrzosowa. 
4 lipca, 1 sierpnia, 5 września, 3 października, 7 listopada 
i 5 grudnia – ulice: Batkowska, Bursztynowa, Franciszka Be-
cińskiego, Grochowa, Jakuba Jasińskiego, Józefa Ulatowskiego, 
Lniana, Łubinowa, Macieja Wierzbińskiego, Marcelego Kuja-
wy-Połczyńskiego, Niemojewskich, Rąbińska, Rzepakowa, Sło-
necznikowa, Stanisława Waszaka, Warsztatowa, Zapadłe, Ziel-
na, Żytnia. 
8 lipca, 12 sierpnia, 9 września, 14 października, 18 listo-
pada i 9 grudnia – ulice: Błonie, Józefa Chociszewskiego, Dą-
brówki, Długa, Działowa, Glinki, Jacewska, Marii Curie-Skło-
dowskiej, Osiedle Bydgoskie, Rogowa, Szosa Bydgoska, Śnia-
deckich, Św. Ducha, Władysława Hermana, Zygmunta Kurka. 
9 lipca, 13 sierpnia, 10 września, 8 października, 12 listo-
pada i 10 grudnia – ulice: Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, 
aleja Niepodległości, Bolesława Prusa, Bolesława Leśmiana, Ci-
cha, Cypriana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Jana Kocha-
nowskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Juliusza Słowac-
kiego, Justyny Wichlińskiej, Klemensa Janickiego, Konstante-
go Ildefonsa Gałczyńskiego, ks. Władysława Demskiego, Leona 
Czaplickiego, Leona Kruczkowskiego, Mikołaja Reja, płk. Witol-
da Roszkowskiego, ppłk. Józefa Owczarskiego, Stanisława Wy-
spiańskiego, Stefana Żeromskiego, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, 
Wspólna, Zenona Kosidowskiego. 
10 lipca, 8 sierpnia, 12 września, 10 października, 14 listo-
pada i 12  grudnia – ulice: Andrzeja Rakoczego, Bartka Nowa-
ka, Dedala, Henryka Czamana, Hm. Marcina Strachanowskie-
go, Ikara, Izydora Sobeckiego, Józefa Dankowskiego, Kazimie-
rza Burzyńskiego, Piotra Bartoszcze, Powstańców Warszawy, 
Przy Stadionie, Radosna, Rodu Czaplów, Stanisława Łuczaka, 
Stanisława Szenica, Szczęśliwa, Szybowcowa, Tadeusza Śliwaka. 
10 lipca, 14 sierpnia, 11 września, 9 października, 13 li-
stopada i 11 grudnia – ulice: Andrzeja Dybalskiego, Czesła-
wa Janczarskiego, Ewy Szelburg-Zarembiny, Jana Brzechwy, 
Jana Marcina Szancera, Janiny Porazińskiej, Kolejowa, Korne-
la Makuszyńskiego, Kujawska, Marii Kownackiej, Miechowic-
ka, Nowa, Ogrodowa, Pogodna, Stanisława Przybyszewskiego, 
Stefana Knasta, Szymborska, Transportowca, Wiejska, Wielko-
polska. 
12 lipca, 9 sierpnia, 13 września, 11 października, 8 listo-
pada i 13 grudnia – ulice: Lotnicza, Młyńska, Orłowska, Po-
wstańca Kwiatkowskiego, Przypadek, Stare Miasto, Toruńska, 
Zamknięta.
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Deklaracje!

Przede wszystkim właściciele nieruchomości, na któ-
rych powstają odpady powinni pamiętać o konieczności 
złożenia deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie-
odpadami komunalnymi. Ci, którzy jeszcze tego nie zrobi-
li, powinni zająć się tym jak najszybciej. W przeciwnym ra-
zie zostanie im z góry naliczona maksymalna stawka, czy-
li 52 zł miesięcznie.

Pojemniki

Tak jak dotychczas, na właścicielu nieruchomości cią-
ży obowiązek zakupu lub wydzierżawienia pojemni-
ków na śmieci. Jeśli umowa na dzierżawę podpisana była  
z inną firmą niż Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, to przed 1 lipca pojemniki zostaną zabra-
ne. Do tego czasu należy skontaktować się z PGKiM-em 
(tel. 52-35-64-336, e-mail: pojemniki@pgkimino.pl, ul. Ks. 
Piotra Wawrzyniaka 33, pok. nr 1). W przypadku domów 
jednorodzinnych pojemniki będą opróżniane minimum 
raz na dwa tygodnie, a na osiedlach budynków wieloro-
dzinnych – nie rzadziej niż raz w tygodniu. – Szacujemy, 
że potrzebnych będą setki pojemników. Nie ma możliwo-
ści, aby taką liczbę wymienić w ciągu jednego, czy nawet 
dwóch dni. Dlatego zachęcamy – szczególnie mieszkań-
ców domów jednorodzinnych – aby jak najszybciej podpi-
sywali umowy na dzierżawę. Jeśli zdarzy się taka sytuacja, 
iż od 1 lipca na nieruchomości nie będzie jeszcze pojemni-
ka, wtedy można będzie zbierać odpady w worki na śmie-
ci i nasi pracownicy odbiorą je tak jak pojemniki – stwier-
dził Krzysztof Kuźmiński, Prezes Zarządu spółki PGKiM.

Przyjmą za darmo...
Przy ul. Bagiennej 77 uruchomiony zostanie Punkt Se-

lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Od ponie-
działku do piątku w godz. 10.00-18.00 oraz w soboty  
w godz. 9.00-13.00 mieszkańcy za darmo mogą dostar-
czać tam m.in. odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, trawy. Odpady bio, czyli głów-
nie trawę i liscie, będzie można także bezpłatnie wyrzu-
cać do wyznaczonych pojemników w ośmiu punktach 
miasta: skrzyżowania ulic – Staropoznańska/Chemiczna, 
Adama Mickiewicza/Poznańska, Adama Poszwińskiego/
Niemojewskich, Bolesława Chrobrego/Kazimierza Ku-
jawskiego oraz przy ulicach – Jana Brzechwy, Kazimierza 
Burzyńskiego, Ogrodowa i Osiedle Bydgoskie. 

Dzierżawa lub zakup

Nowoczesna instalacja
Dzięki wielomilionowym inwestycjom poczynionym  

w ciągu ostatnich lat przez miasto (także z wykorzystaniem 
środków zewnętrznych), udało się stworzyć nowoczesny 
Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych, który został wska-
zany decyzją Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
jako jedna z kilku w naszym województwie Regionalna In-
stalacja do Przetwarzania Odpadów Komunalnych. W prak-
tyce oznacza to, iż śmieci z Inowrocławia nie trzeba będzie 
transportować do innych miast i w ten sposób zostały obni-
żone koszty. Warto dodać, iż odpady, które trafiają do RIPO-
K-u są w blisko połowie przetwarzane w surowiec. W nieda-
lekiej przyszłości w wyniku czynionych inwestycji planowane 
jest wytwarzanie z odpadów paliwa alternatywnego.

Opłaty trzeba będzie uiszczać do 15 dnia każdego mie-
siąca (np. za lipiec należy zapłacić w terminie do 15 sierpnia). 
Właściciele i zarządcy nieruchomości otrzymają pisemnie in-
formację z podanym numerem konta, na który trzeba wpła-
cać pieniądze. Ponadto od 1 sierpnia będzie można bez pro-
wizji płacić w kasie przy ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego (sie-
dziba Rejonu Obsługi Mieszkańców). 

Opłaty nie obejmują kosztów zakupu worków do segre-
gacji odpadów (w przypadku domów jednorodzinnych jest 
to 1,84 zł brutto miesięcznie) oraz dzierżawy pojemników 
(60-litrowe – 1,35 zł, 110/120-litrowe – 3,17 zł, 240-litrowe – 
3,80 zł brutto miesięcznie) na odpady zmieszane. Opłaty za 
worki oraz dzierżawę pojemników będą uiszczane dwa razy 
w roku (tj. do 15 lutego i do 15 sierpnia). 

Mieszkańcy, którzy zakupią własne pojemniki (według 
obowiązujących parametrów technicznych), nie będą oczy-
wiście ponosili kosztów dzierżawy. PGKiM odbierze z pose-
sji każdą ilość dotychczas wywożonych odpadów. Odbiór 
będzie się odbywał w ściśle określone dni (zgodnie z har-
monogramem), ale będzie można wtedy wystawić każdą 
ilość odpadów komunalnych. Sporadycznie będzie można li-
czyć na wcześniejszy odbiór (po zgłoszeniu do PGKiM-u). 
Po uprzednim zgłoszeniu będzie można także za darmo np. 
wyrzucić do 1 m sześciennego materiałów budowlanych. 

Szczegółowe informacje na temat nowych zasad go-
spodarowania odpadami komunalnymi cały czas moż-
na uzyskać w PGKiM-ie, pod numerem tel. 52-35-64-
309, e-mail: czystemiasto@inowroclaw.pl.

Pytania... Po kilku latach starań Zarządu Osiedla Solno, przy ul. Je-
sionowej powstał nowy miejski, ogólnodostępny plac za-
baw dla dzieci. Zamontowano tam m.in. huśtawki, pia-
skownicę, karuzelę, trap i zjeżdżalnię. Urządzenia są no-
woczesne i co najważniejsze – spełniają wymogi bezpie-
czeństwa. Teren placu został ogrodzony. – Osiedle Sol-
no zamieszkują głównie młodzi ludzie, których dzie-
ci dotychczas bawiły się na niewielkim placu zabaw przy  
ul. Edwarda Ponińskiego. Nie mieliśmy wątpliwości, że 
musi powstać nowe miejsce, ale większe i lepiej wyposa-
żone – stwierdziła Grażyna Dziubich, miejska radna i jed-
nocześnie Przewodnicząca Zarządu Osiedla Solno, która 
od lat występowała o realizację tej inwestycji. W tym roku 
z budżetu miasta na doposażenie lub powstanie placów 
zabaw w całym mieście wydano blisko 40 tys. zł. Z tych 
środków zakupiono urządzenia, które zamontowano nie 
tylko na Solnie, ale również na placach m.in. przy ulicach: 
Ignacego Daszyńskiego, Armii Krajowej i Jana Kilińskiego. 

Plac zabaw na Solnie

Uroczystość z okazji 80. rocznicy konsekracji kościo-
ła garnizonowego pw. św. Barbary i św. Maurycego, któ-
ra odbyła się 15 czerwca, zwieńczyła kolejny etap prac 
konserwatorskich. Uroczystej mszy świętej jubileuszo-
wej przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego Jó-
zef Guzdek. Było to nawiązanie do historycznego wyda-
rzenia z 2 lipca 1933 r., kiedy aktu konsekracji inowrocław-
skiego kościoła garnizonowego dokonywał ówczesny Bi-
skup Polowy Józef Gawlina. Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza podkreślając wielkie zasługi kapelana Garni-
zonu Inowrocław i proboszcza parafii wojskowej ks. puł-
kownika Bogdana Radziszewskiego, skierował swoje po-
dziękowania, w których podkreślił m.in. proszę o przyję-
cie gratulacji z okazji 80. rocznicy konsekracji inowrocław-
skiego kościoła garnizonowego, który dzięki niespotyka-
nemu zapałowi i wybitnemu znawstwu Księdza Kapelana 
przy pozyskaniu olbrzymich nakładów i sprawnej realiza-
cji prac konserwacyjnych, odzyskał swój blask.             (JN)

Świątynia po remoncie

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Odeszli . . .
* 14 maja 2013 r. zmarł Kazimierz BEDNAREK (l. 84), lekarz medycyny, ginekolog 

i położnik, długoletni pracownik administracji służby zdrowia. W 1949 r. w Państwo-
wym Liceum i Gimnazjum im. Jana Kasprowicza uzyskał maturę, a następnie w la-
tach 1950-1956 studiował na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Łodzi. Całą 
karierę zawodową związał z rodzinnym Inowrocławiem (tutaj jego ojciec Władysław 
kierował wodociągami miejskimi i zakładem komunalnym, a brat Jan – w latach 1972-
1980 pracował na stanowisku dyrektora naczelnego IZCh), w miejscowym szpitalu był 
od 1955 r. stażystą, od 1960 r. – asystentem na oddziale ginekologiczno-położniczym  
i w latach 1963-1973 – zastępcą ordynatora. W 1959 r. uzyskał I stopień specjaliza-
cji, a w 1963 r. – II stopień specjalizacji w zakresie ginekologii i położnictwa. Równole-
gle od początku lat 60. czynności lekarza praktyka łączył z pracą w administracji służ-
by zdrowia, gdzie powierzano mu odpowiedzialne stanowiska. W latach 1960-1973 
kierował Miejską Przychodnią Obwodową, a następnie – po dokonanej wtedy reor-
ganizacji służby zdrowia w skali kraju – został dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowot-
nej. Zarządzał „otwartą” służbą zdrowia w mieście i regionie podmiejskim, szpitalem 
im. Karola Marcinkowskiego i jednocześnie w latach 1976-1986 kierował budową no-
wego szpitala im. dra Józefa Błażka. Stanowisko dyrektora ZOZ-u utracił w listopadzie  
1987 r., po odebraniu mu przez władze PZPR partyjnej rekomendacji (w dość po-
wszechnej opinii publicznej decyzję o pozbawieniu go stanowiska uznano za krzyw-
dzącą), później – do przejścia na emeryturę z końcem 1998 r. – był kierownikiem przy-
szpitalnej poradni konsultacyjnej dla kobiet i pracowni ultrasonograficznej. Odznaczo-
ny Krzyżem Kawalerskim OOP (1978) i wyróżniony odznaką honorową „Za wzorową 
pracę w służbie zdrowia” (1977). Pochowany został na cmentarzu parafii św. Józefa.

* 26 maja 2013 r. zmarł ks. Marian PTAK (l. 57), proboszcz parafii pw. św. Mar-
cina w Kaczkowie. Seminarium gnieźnieńskie ukończył w czerwcu 1980 r., otrzymu-
jąc święcenia kapłańskie z rąk prymasa Stefana Wyszyńskiego. Posługę duszpaster-
ską jako wikariusz rozpoczął w parafii p.w. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu, po-
tem pracował także m.in. w parafiach w Solcu Kujawskim, Bydgoszczy, Kwieciszewie 
i ponownie w Inowrocławiu w parafii p.w. Świętego Ducha. W latach 1993-2002 był 

proboszczem parafii pw. św. Stanisława Bpa w Gołaszewie, a następnie objął parafię  
w Kaczkowie. Pochowany został na cmentarzu komunalnym w Pleszewie.

* 1 czerwca 2013 r. zmarł Janusz KISZKA (l. 58), rodem z Płocka, pracownik admi-
nistracji samorządowej, polityk i działacz samorządowy. W 1975 r. ukończył I Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, a następnie uczył się w Me-
dycznym Studium Zawodowym i w 1977 r. zdobył zawód technika fizjoterapii. Później, 
pracując zawodowo, poszerzał wiedzę i na poznańskiej AWF uzyskał tytuł mgra reha-
bilitacji ruchowej (1984), a na UMK w Toruniu ukończył podyplomowe studia w za-
kresie organizacji i zarządzania (2000). Pracował m.in. w uzdrowisku i w sanatorium 
„Energetyk”, krótko kierował Domem Pomocy Społecznej w Siemionkach, od maja 
1999 r. do czerwca 2009 był kierownikiem Inspektoratu ZUS w Inowrocławiu, a póź-
niej w Starostwie Powiatowym zajmował się sprawami administracyjno-gospodarczy-
mi będąc początkowo naczelnikiem wydziału, a ostatnio kierując referatem. Działał  
w AWS, w PO i w lokalnym Stowarzyszeniu „Mała Ojczyzna”, w dwóch pierwszych 
formacjach pełnił funkcje decyzyjne na poziomie struktur powiatowych i wojewódz-
kich, w 2006 r. kandydował – jako reprezentant PO – w wyborach na prezydenta Ino-
wrocławia. W latach 1998-2002 był radnym i przewodniczącym klubu AWS w I kaden-
cji Rady Powiatu Inowrocławskiego oraz w latach 2006-2010 radnym i wiceprzewod-
niczącym Rady Miejskiej Inowrocławia V kadencji. Miał liczne pasje, uprawiał amator-
sko hokej na lodzie, podnoszenie ciężarów i boks, pasjonował się żeglarstwem i próbo-
wał w swym sił w pisaniu poezji. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

* 5 czerwca 2013 r. zmarł Jan WIŚNIEWSKI (l. 78), działacz samorządowy. Urodził 
się w Sikorowie, ale całe niemalże życie związany był z Szymborzem. Pracował zawo-
dowo w przedsiębiorstwach świadczących usługi na rzecz rolnictwa, m.in. w Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej w Janocinie. W działalności samorządowej szczególną uwa-
gę poświęcał sprawom Szymborza, był długoletnim działaczem tamtejszego Zarządu 
Osiedla, a w latach 1994-2002 (II i III kadencja), 2006-2010 (V kadencja) i ponownie 
od 2010 r. (VI kadencja) jego przewodniczącym. Dwukrotnie z powodzeniem kandy-
dował do Rady Miejskiej Inowrocławia zdobywając mandat: w 2002 r. (z listy Inowro-
cławskiej Koalicji Wyborczej) i w 2010 r. (z listy Porozumienia Samorządowego). Dzia-
łał także na rzecz parafii św. Antoniego Padewskiego, będąc członkiem jej rady ekono-
micznej. Pochowany został na szymborskim cmentarzu. 

PIOTR STRACHANOWSKI

Od przełomu lat 50. i 60. tamtego już wieku coraz lepsze wyniki osiągali ino-
wrocławscy lekkoatleci: Jerzy Kowalski, Jan Kobuszewski, potem Edmund Borowski  
i jeszcze kilku innych. Jednak najpiękniej potoczyła się kariera Jana Jaskólskiego, 
trzykrotnego olimpijczyka z Rzymu, Tokio i Meksyku. Urodził się 28 października 
1939 r. w Inowrocławiu. Na stadiony świata wyruszył z „Kruka”, robotniczego osie-
dla ze wiaduktem pakoskim i warzelnią soli. Będąc nastolatkiem po raz pierwszy na 
zawodach wystąpił jako reprezentant Szkoły Zawodowej przy ul. Dworcowej. Star-
tował w trzech konkurencjach, żadnej co prawda nie wygrał, ale w skoku w dal osią-
gnął 5,60 m, w trójskoku 11, 40 m, w biegu na 100 m równe 13 s.

Początki z Nadolskim
Po tym obiecującym występie zainteresował się nim sam mistrz Polski Franciszek Nadolski 

z sekcji lekkoatletycznej Cuiavii. Wkrótce Janek Jaskólski w trójskoku mógł się już pochwalić 
wynikiem 13,15 m, dzięki któremu uzyskał III klasę sportową.

Kiedy w 1956 r. upadła lekkoatletyka w Cuiavii, przeszedł do Unii Gniewkowo, do klubu 
zrzeszenia sportowego. Nie trenował tam długo, bo już rok później – za namową znanego 
inowrocławskiego trenera i opiekuna młodzieży Zbigniewa Kwiatkowskiego – trafił do mą-
tewskiej Noteci. W tym właśnie klubie, po solidnym przygotowaniu ogólnym i biegowym, za-
czął odnosić znaczniejsze sukcesy. Sezon w trójskoku ukończył wynikiem 13,23 m, a w 1959r. 
poprawił na 14,75 m, bijąc rekord Polski juniorów. Trafił do kadry narodowej juniorów, zaraz 
potem do kadry seniorów i w tymże samym 1959 r. został zawodnikiem Zawiszy Bydgoszcz.

Pierwsze igrzyska
Już na początku sezonu 1960 r. skoczył na odległość 15,82 m i tym samym zakwalifiko-

wał się do ekipy narodowej na olimpiadę w Rzymie. W Wiecznym Mieście Jaskólskiego po-
konała jednak debiutancka trema i odpadł z rywalizacji już w kwalifikacjach (złoty medal 
zdobył wtedy dla Polski Józef Schmidt). W 1961 r. otrzymał kolejną szansę i wystąpił w me-
czu Polska-USA i pod nieobecność Schmidta zwyciężył, bijąc swoją „życiówkę” skokiem na 
równe 16 m! Rekord poprawił rok później na mistrzostwach Europy w Belgradzie, gdzie za-
jął czwarte miejsce. W 1962 r. zwyciężył w rewanżowym meczu z Amerykanami i Chicago,  
a w 1963 r. na zawodach przedolimpijskich w Tokio skoczył na odległość aż 16,20 m, co  
w konkursie dało mu drugą lokatę!

Sukcesy i… sporo pecha
Udany start na zawodach przedolimpijskich pozwalał Jaskólskiemu snuć nadzieje na suk-

ces na kolejnej olimpiadzie. Pojechał do Tokio, tam pierwszy skok w eliminacjach i ból w no-
dze. Kontuzja! Jednak dzięki uzyskanej odległości 16,19 m wszedł do ścisłego finału konkur-
su. Decyduje się na jeszcze jeden skok, ale wyniku już nie poprawia i sklasyfikowany zosta-
je na 13 miejscu.

Kolejny sezon to długie leczenie tokijskiej kontuzji, ale w 1966 r. odzyskuje formę i pod-
czas mitingu na stadionie Zawiszy bije rekord życiowy najlepszym wynikiem na świecie  

16,76 m! Jedzie na mistrzostwa Eu-
ropy do Budapesztu, skacze tam na 
odległość 16,57 m i jest – niestety  
– tylko czwarty. Rok później zwycię-
ża w drużynowych zawodach o Pu-
char Europy (16,68 m) i w meczu 
Europa-USA w Sofii, gdzie wybił się 
na odległość 16,72 m.

Tyle sreber do kolekcji!
Dobry sezon sportowy 1967 r. 

znakomicie rokował przed olim-
piadą w Meksyku. Niestety, także  
i trzecia olimpiada w karierze Jana 
Jaskólskiego nie przyniosła mu 
szczęścia. W eliminacjach osiągnął 
16,10 m. Do ścisłego finału kwalifiko-
wało się dwunastu skoczków, a on 
zajmował… trzynaste miejsce. Rok 
poolimpijski był ostatnim w karie-
rze. W Krakowie na mistrzostwach 
Polski skokiem na odległość 16,35 m zdobył srebrny medal. To było już siódme jego wice-
mistrzostwo Polski w trójskoku (zwykle wygrywał z nim tylko słynny i niepokonany Józef 
Schmidt), ale w kolekcji miał także srebrny medal wicemistrza Polski w skoku w dal i dwa sre-
bra zdobyte w sztafecie 4x100 m, kiedy reprezentował Zawiszę biegnąc razem z Juskowia-
kiem, Niemczykiem i inowrocławianinem Jerzym Kowalskim.

***
Po zakończeniu kariery zawodniczej nie zerwał ze sportem wyczynowym, był m.in. tre-

nerem w sekcji lekkoatletycznej Zawiszy Bydgoszcz (w WP służył jako chorąży zawodowy). 
Mieszkał w Inowrocławiu, uczestniczył w jego życiu sportowym, aktywnie brał udział w do-
rocznej imprezie „Polscy Olimpijczycy Dzieciom” i w wielu innych wydarzeniach. Wspierał 
wszelkie inicjatywy, szczególnie te dotyczące ukochanej dyscypliny „królowej sportu”, ma-
rzył o odrodzeniu się silnej lekkoatletyki w Inowrocławiu, był wielkim orędownikiem i sprzy-
mierzeńcem budowy stadionu lekkoatletycznego w Inowrocławiu. W grudniu 2011 r. otrzy-
mał swoje ostatnie wyróżnienie, z którego był szczególnie dumny – medal „Bravium” za 
szlachetność w wyczynie sportowym, nadany mu przez prymasa Józefa Glempa (wcześniej 
otrzymał Krzyż Kawalerski OOP i Złoty Krzyż Zasługi). W ostatnich latach zmagał się ze słab-
nącym zdrowiem. Zmarł w sobotni poranek, 22 czerwca, w wieku 73 lat. 

         PIOTR STRACHANOWSKI

Piękne miał życie Janek z „Kruka”
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Pani Janina Szymling skończyła niedawno 101 lat.  
Z tej okazji Prezydent Inowrocławia wraz z Kierow-
nikiem Urzędu Stanu Cywilnego złożyli dostojnej Ju-
bilatce życzenia dalszych lat w zdrowiu i w otocze-
niu bliskich. Na zdjęciu Jubilatka wraz z prezydentem 
i Kieronikiem USC.

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przy-
znawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zosta-
li przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący  
w maju w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-le-
cie): Jadwiga i Bronisław Podlaszewscy; Mirosława  
i Stanisław Flejszarowie (pierwsze zdjęcie) oraz Ja-
dwiga i Jan Włodowscy (drugie zdjęcie). 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
(zawarte w maju 2013 r.)

Sylwia Kosińska (Inowrocław) – Daniel Sobczak (Inowrocław); Małgorzata Komoda (Ino-
wrocław) – Krzysztof Gotowalski (Inowrocław); Ewa Łukaszewska (Inowrocław) – Piotr 
Kwiatkowski (Inowrocław); Lidia Antoniak (Inowrocław) – Maciej Lewandowski (Inowro-
cław). 

URODZENIA
(zgłoszone w maju 2013 r.)

Amelia Pankowska – c. Małgorzaty i Rafała; Marcelina Stępień – c. Agnieszki i Piotra; 
Hanna Szymczak – c. Jolanty i Sebastiana; Jan Kula – s. Eweliny i Ariela; Paweł Skarbiński  
– s. Haliny i Piotra; Jan Zdunowski – s. Jolanty i Sławomira; Jakub Jóźwiak – s. Anny i To-
masza; Melania Wojciechowska – c. Anny i Szymona; Maksymilian Czarnecki – s. Karoliny 
i Kamila; Wojciech Borowiak – s. Pauliny i Sebastiana; Paweł Kaczmarek – s. Haliny i Woj-
ciecha; Nikodem Wodziński – s. Joanny i Kamila; Magdalena Czapowska – c. Agnieszki  
i Bogdana; Kornelia Maciejczak – c. Joanny i Łukasza; Bartosz Pawlak – s. Małgorzaty i Jac-
ka; Wiktoria Rogacka – c. Małgorzaty i Mariusza; Franciszek Kaszewski – s. Beaty i Łuka-
sza; Nina Komorowska – c. Joanny i Bartosza; Julia Konopińska – c. Magdaleny i Damia-
na; Martyna Piwek – c. Agnieszki i Radosława; Kacper Puszczykowski – s. Katarzyny i Prze-
mysława; Olga Senderowska – c. Karoliny i Adama; Eliza Pol – c. Pauliny i Karola; Jan Le-
wandowski – s. Agnieszki i Maieja; Filip Kozdrój – s. Marleny i Arkadiusza; Aleksander Bo-
rzęcki – s. Wesławy i Damiana; Michalina Nowak – c. Angeliki i Jarosława; Bartosz Ko-
walski – s. Moniki i Krzysztofa; Zuzanna Baczyńska – c. Pauliny i Krzysztofa; Lena Tańska  
– c. Justyny i Michała. 

ZGONY
(zgłoszone w maju 2013 r.)

Ryszard Zalewski (64); Artur Niezabitowski (46); Lech Semrau (67); Danuta Nowicka 
(67); Irena Hajka (90); Krystyna Markiewicz (81); Zygmunt Toda (76); Zbigniew Mora-
czyński (68); Jan Kaczała (65); Bronisława Osuch (90); Leszek Cupiał (61); Henryk Mu-
rawski (75); Paweł Górecki (52); Eugenia Izbińska (86); Marek Basiński (56); Regina Pie-
truszewska (60); Leokadia Firkowska (94); Jan Tabaczyński (55); Klara Łopacińska (80); 
Janusz Rutkowski (65); Zygmunt Mikołajczak (57); Irena Kosińska (74); Helena Wermaj-
ster (87); Stefan Kwiatkowski (65); Teodozja Gralewska (88); Józef Panfil (86); Kazimierz 
Bednarek (84); Sebastian Tabaczyński (30); Łucja Kowalczyk (83); Eugeniusz Matykie-
wicz (57); Józef Miklas (66); Jadwiga Pijanowska (87); Zbigniew Kawałek (69); Jerzy Da-
widowski (57); Cecylia Terlikowska (90); Irena Wróblewska (90); Włodzimierz Śmiejkow-
ski (65); Genowefa Golnik (86); Urszula Paczkowska (91); Tadeusz Czerwiński (63); Alicja 
Rogozinska (55); Monika Draws (72); Grażyna Jakubas (59); Kazimierz Chmiel (64); Jerzy 
Kołodziejczyk (60); Sylwester Kosiak (82); Barbara Gajewska (77); Kazimierz Olszewski 
(84); Anna Czerwińska (81); Lech Leśniewski (90); Leokadia Osińska (90); Klara Domal-
ska (90); Krystyna Gąsiorowska (74); Tadeusz Linka (78); Jolanta Witosławska (52); Zofia 
Paczkowska (82); Teresa Szymańska (53); Leokadia Pułaczewska (79). 

Swoje święto obchodziła w czerwcu 1. Brygada Lotnictwa Wojsk Lądowych. Z tej okazji w scenerii Parku Solankowego odbył się uroczysty apel, a po nim m.in. koncert w wy-
konaniu orkiestry wojskowej, pokaz musztry paradnej przygotowany przez uczniów klas licealnych o profilu wojskowym, występ zespołu „Pierwiastek” 44. Bazy Lotnictwa Mor-
skiego, pokaz sprzętu wojskowego, tresury psa przewodnika, wystawa modeli samolotów i śmigłowców. Podczas uroczystości dowódca brygady gen. Krzysztof Mitręga podzię-
kował miastu za współpracę z wojskiem. – Dowodem dobrej współpracy jest decyzja władz Inowrocławia o ufundowaniu sztandaru dla naszej brygady, którego wręczenie na-
stąpi w tym miejscu 4 października 2013 r. Zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, aby wojsko nadal było obecne w życiu miasta i regionu, wzbudzając wśród mieszkańców 
zaufanie i poczucie bezpieczeństwa – stwierdził gen. Mitręga. W trakcie uroczystości zasłużeni otrzymali odznaczenia i wyróżnienia. 

Brygada świętowała w Parku Solankowym

Fot. Beata Zarzycka
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Jubileusz 100. Hufca ZHP Inowrocław i 30. Harcerskiego Kręgu Seniorów
29 czerwca 

godz. 8.30, apel harcerzy, plac Klasztorny, 
godz. 9.00, msza św., kościół pw. Świętego Krzyża. 
godz. 10.00, uroczysta gala, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2.
godz. 14.00, koncert, wystąpi zespół „Pod wiatr”, muszla koncertowa w Parku Solanko-
wym. 

SPORT
1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26, 29 lipca – godz. 10.00-14.00, „Aktywne Wakacje – Hala dla 
Ciebie”, udostępnienie małej sali hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny, o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń w Ośrodku Sportu i Rekreacji  
(tel. 52-35-55-355). 
1-31 lipca – godz. 18.00-19.00, od poniedziałku do piątku, „Bieg po Zdrowie”, Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 9, wstęp bezpłat-
ny. 
1-31 lipca – godz. 10.00-15.00, od poniedziałku do piątku, „Aktywne Wakacje – Zagraj 
w Tenisa Stołowego”, udostępnienie sprzętu w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepod-
ległości 4, wstęp bezpłatny, o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń (tel. 52-35-55-
355).
3, 10, 17, 24, 31 lipca – godz. 10.00-14.00, „Aktywne Wakacje – Zagraj w Koszykówkę”, 
udostępnienie sali gimnastycznej Krytej Pływalni „Delfin”, ul. Macieja Wierzbińskiego 11, 
wstęp bezpłatny, o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji (tel. 52-35-55-355).
3 lipca – godz. 10.00, Turniej Piłki Nożnej Juniorów, Stadion Miejski im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 9, wstęp bezpłatny.
5 lipca – godz. 10.00, Liga Streetballa – turniej eliminacyjny, boiska przy Inowrocławskiej 
Termie, ul. Świętokrzyska 107, wstęp bezpłatny. 
16, 18, 23, 25, 30 lipca – godz. 17.00-19.00, Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego (dla dzie-
ci i młodzieży), Korty Tenisowe, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny, obowiązują za-
pisy, bliższe informacje można uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekreacji (tel. 52-35-55-355). 
17, 30 lipca – godz. 10.00, Liga Streetballa 2013, boiska przy Inowrocławskiej Termie, 
ul. Świętokrzyska 107, wstęp bezpłatny. 
19 lipca – godz. 11.00, zawody w Parku Linowym, ul. Boczna, wstęp bezpłatny. 
27 lipca – godz. 15.00, Mistrzostwa Polski Seniorów w Biegu ma 10.000 m, Stadion Miejski 
im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
31 lipca – godz. 10.00, Turniej Gier Zespołowych (siatkówka i koszykówka), hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
UWAGA: Bliższe informacje dotyczące podanych powyżej imprez sportowych, można 
uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekreacji, al. Niepodległości 4, tel. 52-35-55-355. 

KULTURA
1 lipca – godz. 12.00, wernisaż „Moje Indie” wystawy fotografii Jarosława Kreta, wystawa 
czynna będzie dla zwiedzających do końca sierpnia, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana 
Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 

4 lipca – godz. 19.00, Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną – „Przez wieki w let-
nim nastroju”, wystąpią: Agnieszka Polak (sopran) i Zespół Muzyczny „Pro Arte”, Zakład 
Przyrodoleczniczy, wstęp bezpłatny. 
7, 14, 21, 28 lipca, 11, 15, 18, 25 sierpnia – godz.16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne: 
koncerty w wykonaniu solistów oraz Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod dyr. 
Marka Czekały, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
11 lipca – godz. 12.30, spektakl „Cyrkowe wyczyny klauna i dziewczyny” w wykonaniu ak-
torów ze Studia Małych Form Teatralnych „ART.-RE” z Krakowa, Tajemniczy Ogród – od-
dział dla dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny. 
11 lipca – godz. 19.00, Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną – „Muzyka naszych 
czasów – Francis Poulenc”, wystąpią: Damian Lipiec (fagot), Małgorzata Pernach (for-
tepian), Sylwester Sobola (obój), Igor Szeligowski (róg), Aleksandra Świgut (fortepian), 
Martyna Zakrzewska (fortepian), Grażyna Zbijowska (flet) i Krzysztof Zbijowski (klar-
net), Zakład Przyrodoleczniczy, wstęp bezpłatny. 
13 lipca – „Jazz Jocks Joplin” – Vadim Brodsky show, muszla koncertowa, wstęp wolny. 
18 lipca – godz. 19.00, Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną – „Muzycy Królew-
skiego Konserwatorium w Brukseli zapraszają…”, wystąpią: Kinga Borowska (sopran), 
Inez Popko (flet) i Agnieszka Zywert (fortepian), Zakład Przyrodoleczniczy, wstęp bez-
płatny. 
25 lipca – godz. 19.00, Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną – „Z arcydzieł świata 
kameralistyki”, wystąpią: Dominika Przech (skrzypce) i Radosław Kurek (fortepian), Za-
kład Przyrodoleczniczy, wstęp bezpłatny. 
27 lipca – godz. 20.00, IX Inowrocławska Noc Solannowa, wystąpią: Grzegorz Turnau, 
Aga Zaryan i Artur Andrus z zespołami, tężnia solankowa, wstęp bezpłatny. 

Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa
2-4 sierpnia

2 sierpnia – godz. 18.00, spektakl muzyczny „Nie kochać w taką noc to grzech”, Teatr 
Letni, wstęp bezpłatny. 
3 sierpnia – godz. 18.00, operetka „Zemsta nietoperza”, Teatr Letni, wstęp bezpłatny. 
4 sierpnia – godz. koncert „Wielkie arie operowe i operetkowe”, Teatr Letni, wstęp bez-
płatny. 

Młodzi muzycy z gminy Kleszczów zdobyli Grand Prix tegorocznego Ogólnopolskie-
go Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych. Przez trzy dni czerwca w naszym mie-
ście królowała muzyka i młodość. Festiwal rozpoczął się uroczystym przemarszem uli-
cami Inowrocławia orkiestr, które następnie prezentowały swoje umiejętności w musz-
li koncertowej. Następnego dnia orkiestry występowały przy tężni solankowej, a na za-
kończenie festiwalu – także w Solankach –  zorganizowano koncert galowy. Jury, które-
mu przewodniczył: ppłk Paweł Lewandowski, Grand Prix festiwalu przyznało Młodzieżo-
wej Orkiestrze Dętej Gminy Kleszczów pod dyr. Sławomira Szafrańskiego. Pierwszą na-
grodę za musztrę paradną w kategorii do 35 muzyków otrzymała „Con Grazia” z Płoń-
ska, natomiast wśród większych orkiestr – MOD z Kleszczowa. Nagrody za koncert estra-
dowy trafiły do: Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Kaskach pod dyr. Adama Czajkow-
skiego i Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Elektronicznych w Bydgoszczy pod 
dyr. Krzysztofa Beszczyńskiego. Wyróżnienia dla indywidualności festiwalu ufundowane 
przez Kujawskie Centrum Kultury otrzymali: Marcin Wasilewski – tubista z Orkiestry Re-
prezentacyjnej Powiatu Lipnowskiego, Olga Piekarczyk – flecistka z Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej Zespołu Szkół Elektronicznych w Bydgoszczy oraz  Klaudia Leszczyńska i Klau-
dia Kucharska – tamburmajorki z Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Con Grazia” z Płońska. 
Nagrodę publiczności otrzymały ex aequo: Orkiestra Państwowych Szkół Budownictwa  
w Bytomiu pod dyr. Pawła Szczota  i Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Con Grazia” z Płoń-
ska pod dyr.  Leszka Kalkowskiego. Serdecznie gratulujemy! Muzycy zaprezentowali się 
publiczności nie tylko w utworach klasycznych. W repertuarze orkiestr znalazły się także 
m.in. szlagiery filmowe. Występy ubarwiły widowiskowe popisy tamburmajorek. 

Orkiestry na ulicach i w Solankach 

Fot. Beata Zarzycka

Pat, czyli radośnie i bez uzależnień

Kilkuset uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z całego województwa wzięło 
udział w I Kujawsko-Pomorskim Przystanku „Profilaktyka a Ty”, zorganizowanym w Inowro-
cławiu. Młodzi ludzie przekonywali, że warto żyć bez uzależnień i można przy tym świet-
nie się bawić. Na Rynku młodzież odtańczyła belgijkę, tam też wystąpiła orkiestra reprezen-
tacyjna policji. Odbyło się wiele ciekawych warsztatów, m.in. tanecznych, plastycznych, po-
etyckich i wokalnych. Wystawiono spektakle. Uczestnicy przeszli w barwnym korowodzie  
z Rynku pod halę widowiskowo-sportową, gdzie odbyła się finałowa gala. Było barwnie, 
muzycznie i radośnie. Autorem programu PaT jest insp. Grzegorz Jach, pełnomocnik Komen-
danta Głównego Policji ds. promocji bezpieczeństwa publicznego. 

Fot. Beata Zarzycka
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 607 571 562. 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe)  
– radna pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 783 699 787. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 601 621 716. 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządo-
we) – 2,9,16.07.2013 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 110, 
tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru);  
przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 507 139 873. 
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: 510 005 024. 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) 
 – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 669 848 484. 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Sa-
morządowego i Platformy Obywatelskiej) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska)  
– radna pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 606 878 894. 

Podczas XXXIII sesji Rady Miejskiej Inowro-
cław przyjęto m.in. następujące uchwały:
- uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego i sprawozdania z wykonania budże-
tu za 2012 rok, 
- uchwała w sprawie absolutorium dla Prezydenta 
Miasta Inowrocławia z tytułu wykonania budżetu 
za 2012 rok, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa-
lenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 rok 
(dochody zmniejszone o 906 538 zł, wydatki 
zmniejszono o 157 743  zł), 
- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z re-
alizacji Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia, 

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 
2013-2027, 
- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 
Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych za 2012 rok, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, 
- uchwała w sprawie upoważnienia Zarządu Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. 
z o.o. w Inowrocławiu do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej. 
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie 
www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy Urzędu 
Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Roosevelta 36, pok. nr 108. 

Ponad 330 młodych inowrocławian skorzysta podczas 
tegorocznych wakacji letnich z różnorodnych form wy-
poczynku organizowanego przez stowarzyszenia, które 
otrzymały wsparcie finansowe po rozstrzygnięciu otwarte-
go konkursu ofert, ogłoszonego przez Prezydenta Inowro-
cławia.

W sumie dofinansowanych zostało dziewięć zadań publicz-
nych realizowanych przez organizacje pozarządowe, a łączna 
kwota przeznaczona z miejskiego budżetu na ten cel to 21,5 tys.  
złotych. 

Zestawienie organizatorów wypoczynku wraz z nazwami za-
dań i kwotami wsparcia finansowego, przedstawia się następu-
jąco: 
– Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP, Hufiec Inowrocław - Mię-
dzynarodowy Zlot Harcerzy i Skautów „Wicek 2013” (4 tys.  zł), 
– Fundacja K-S-M Jesteśmy z Wami - Integracyjne zielone waka-
cje dla dzieci (3 tys. zł), 
– Inowrocławski Klub Sportowy „Karate” - Obóz sportowy (2 tys. 
zł), 
– Klub Pływacki „Delfin” - Obóz wypoczynkowo-sportowy w Ko-
łobrzegu (2 tys. zł), 
– Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Siatkowej - Obóz sportowo-
rekreacyjno-turystyczny – Ustronie Morskie 2013 (4,5 tys. zł), 
– Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” - Starożytny 
Inowrocław z Flandrią (1,5 tys. zł), 
– Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu - 
Półkolonie dla dzieci i młodzieży z Inowrocławia (2,5 zł), 
– ZHR, 1. Inowrocławski Hufiec Harcerzy - Obóz wędrowny 1. Ino-
wrocławskiego Hufca Harcerzy ZHR w Bieszczadach (1 tys. zł), 
– ZHR, 7. Inowrocławska Drużyna Harcerek - Obóz Toruńskiego 
Szczepu ZHR „Brązowa Piątka” (udział harcerek z 7. Inowrocław-
skiej Drużyny Harcerek) – 1 tys.zł.    

   (JN)

Dotacje na wakacje

Gimnazjum nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Zygmunta Wilkońskiego w tegorocznym rankingu szkół 
gimnazjalnych Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty zajęło drugie miejsce pod względem laureatów  
i finalistów olimpiad oraz konkursów przedmiotowych. 

W „Czwórce” było ich w tym roku 36. Na zdjęciu poniżej zdolna młodzież: Od lewej  Maria Wiśniewska (finalist-
ka  z języka polskiego), Małgorzata Kosterka (finalistka z języka polskiego), Oliwia Kościńska (laureatka z języka  pol-
skiego), Dominika Kaczmarek (finalistka z języka polskiego), Kinga Okrój (finalistka z języka polskiego), Estera Zięta-
ra (finalistka z języka polskiego), Martyna Damazyn (laureatka z języka francuskiego, finalistka z języka polskiego), 
Anna Chęsy (laureatka z biologii, geografii i chemii), Olga Zielińska (finalistka z astronomii), Klaudia Kubiak (laureatka 
z chemii, finalistka z matematyki), Julia Jóśkiewicz (laureatka z chemii), Aleksandra Molenda (laureatka z biologii), Sa-

brina Pińska (laureatka z biologii i języka polskiego), Pa-
weł Czyż (laureat z biologii i geografii), Filip Patyk (lau-
reat z matematyki i języka polskiego, finalista z fizyki), 
Maksymilian Sławinowski (laureat z chemii), Maciej Śle-
bioda (finalista z geografii), Damian Landecki (finalista 
z geografii), Błażej Kuczma (laureat z geografii), Dawid 
Heinich (laureat z języka niemieckiego), Mikołaj Kaszak 
(finalista Ligi Zadaniowej), Marek Janczurewicz (finali-
sta z historii), Jakub Popławski (finalista z języka angiel-
skiego) Krzysztof Klimczak (finalista z chemii i języka 
polskiego). Nieobecni na zdjęciu Aleksandra Halik (lau-
reatka z biologii i języka polskiego) i Mateusz Szydłow-
ski (laureat z historii). 

Nauczyciele, którzy przygotowali uczniów do kon-
kursów to: Rafał Pierzchalski (biologia), Anna Kruk 
(biologia), Hanna Myga (geografia), Beata Świtalska 
(język polski), Anna Blinkiewicz (język polski), Katarzy-
na Jankowska (język polski), Jadwiga Kranc-Małecka 
(chemia), Marzena Lewandowska (matematyka), Re-
nata Wiktorowicz (matematyka), Iwona Brocka (ma-
tematyka), Renata Sadowska (język francuski), Mo-
nika Pankowska (język niemiecki) Kamila Thomas Dą-
brzał (język angielski), Maria Kańkowska (historia), Ka-
tarzyna Łuczak (historia), Lucyna Telus-Zaremba (fizy-
ka), Michał Pomarzyński (astronomia).

„Czwórka” druga w województwie

Zerwij z nałogiem – rzuć palenie!
„Inowrocław nie pali” – pod takim hasłem  

w Parku Solankowym zorganizowano festyn 
antynikotynowy. Wystąpili: zespół „Żuki”, Nata-
lia Szroeder. Milusińskim najwięcej radości spra-
wiły popisy klaunów Mietka i Bąbla. Nieco starsi 
natomiast podziwiali przede wszystkim pokaz 
akrobacji na motorze Miniflip Show uczestnika 
mistrzostw świata we freestyle motocross Ar-
tura Puzio.  Atrakcją były również pokazy sko-
ków na szczudłach w wykonaniu uczestników 
popularnego programu „Mam talent”. Podczas 
festynu rozdawano ulotki i gadżety promujące 
zdrowy tryb życia i zerwanie z nałogiem. 

Fot.Wojciech Kaczmarek 


